STRASSWALCHEN

Waschsalon Strasswalchen

]
———

Professionelle & zuverlassige Textilreinigung

-
————

Preisliste giiltig ab 1. Janner 2023

nur bigeln
Hemd, Bluse (einfach) € 390 € 265
Hemd, Bluse (aufwendig) ab € 9,50 ab € 6,20
Bluse (Applikationen, Riischen, etc.) € 12,90
Dirndlbluse € 8,70 € 570
T-Shirt € 2,50 € 1,70
Polo-Shirt € 340 € 240
Pullover/Strickjacke leicht € 6,90 € 475
Pullover/Strickjacke schwer € 8,30 € 575
Gilet € 7,60
Daunenweste € 17,40
Steppweste leicht € 11,00
Oberbekleidung (einfach) € 11,00
Sakko € 11,00 € 7,70
Blouson, Uberjacke € 1575
Anorak, Daunenjacke (leicht) € 18,00
Daunenjacke, Anorak Daunen € 29,00
Jacke, Mantel, Wollmantel € 20,80
Ballonmantel leicht € 20,80
Ballonmantel schwer € 23,30
Daunen-/Gore-Tex-/Microfasermantel € 34,00
Webpelzjacke € 34,00
Webpelzmantel € 47,15
Schi Hose € 16,60
Schioverall € 31,20
Overall (Sommer) € 24,40
Impragnieren pro Teil € 6,00
Anzug (2 Teile) € 20,00 € 14,00
Krawatte € 6,70
Hose lang € 9,00 € 640
Hose kurz € 7,60 € 530
Rock glatt kurz € 9,20 € 6,50

Seite 1von 4




STRASSWALCHEN

Rock glatt lang, weit
Faltenrock kurz
Faltenrock lang
Hosenrock

Kleid kurz, einfach
Kleid kurz, aufwendig
Kleid lang, einfach
Kleid lang aufwendig
Erstkommunionkleid
Dirndlkleid kurz
Dirndlkleid lang
Schiirze BW

Schiirze Seide
Seidentuch klein
Seidentuch groB}
Seidenbluse einfach
Seidenbluse aufwendig
Seidenrock kurz glatt
Seidenrock lang glatt
Seidenrock mit Falten
Seidenkleid einfach
Seidenkleid aufwendig
Seidendirndl
Seidenhose lang
Seidenhose kurz
Seidensakko
Seidenmantel

Abendkleid/Ballkleid
Brautkleid

Arbeitswasche:

Hose, Latzhose, Hemd, Pullover
Arbeitsoverall/Arbeitsanzug
Arbeitsjacke leicht
Arbeitsjacke schwer
Kochjacke/Koch Hose
Kochschiirze

ab
ab

ab

ab
ab

ab

Seite 2 von 4

i h A Ay

[ T L T e e W W e W )

(o T T e W e T e T e W W e T e W W W o I o W W )

i

A dh AN AN b

12,10
12,10
16,10
12,10

14,40
15,70
17,25
19,80
21,00
18,70
20,70

7,50

8,90

6,60

8,50
12,90
13,80
13,00
14,30
17,90
18,40
19,80
28,80
12,10

9,50
13,80
28,80

39,10
75,00

5,90
10,00
18,00
20,80

5,90

3,00

bis € 28,80
bis € 31,00




STRASSWALCHEN

Haushaltwasche/Heimtextilien:
Matratzeniiberzug (90 x 200)
Matratzeniiberzug (180 x 200)
Steppunterbett, Unterlage
Steppdecke (normal)
Steppdecke (groll/schwer)
Schafwolle, Rheumadecke
Daunendecke - Tuchent
Tagesdecke, Wolldecke (normal)
Tagesdecke (gro/schwer)
Uberwurf doppelt

Polster

Daunenpolster

Schlafsack

Schlafsack - Daunen

Deckenbezug (normal)
Deckenbezug (groB)
Polsterbezug
Spannenleintuch
Leintuch (normal)
Leintuch (gro/schwer)
Handtuch, Badetuch

Tischdecke klein
Tischdecke groB3

Stores pro m?

Stores pro m? schwer
Vorhénge pro m?
Vorhange pro m? schwer

Teppich pro m? Fleckerl, Maschinen
Teppich pro m? Wolle
Teppich pro m? echt, handgemacht
Teppich Seide pro m?

ab
ab
ab
ab
ab
ab
ab

ab

ab

ab
ab

Seite 3von 4

(o T W T e T e W e W e T e I e W W e I o W . Wl e

(N L W e I e I o W W)

i

A o A

i h A Ay

22,70
30,50
22,70
19,20
28,75
34,50
28,75
14,60
19,20
47,15

7,20
11,50
19,20
32,20

5,00
7,50
1,40
3,40
2,80
4,40
4,00

1,85
4,10

4,10
4,60
4,70
6,00

11,50
14,40
19,30
23,00

bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis

bis

bis

ab
ab

o A A Al

A Ah A AN b

h

32,20
36,80
32,20
23,10
34,50

34,50

32,20

10,40

3,60
5,20
1,10
5,20
2,10
3,30

1,40
2,80




STRASSWALCHEN

Pferdedecke € 29,30
Satteldecke € 10,00
Hundepolster ab € 10,00
Bligeln pro Std € 33,50
Legen pro Std € 28,70
Waschen in der kleinen Maschine € 8,70
Waschen in der groBen Maschine € 21,80
Trocknen /12 Min/ € 580

Die Ware wird sortiert, vordetachiert, anschlielend gereinigt, appretiert, nachdetachiert,
Einzelflecken behandelt, maschinen-formgedampft und handgebiigelt.

Keine Haftung fiir Kndpfe, Verschliisse, aufgeklebte oder aufgenadhte Accessoires.

Die Preise gelten fiir normal verschmutzte Wasche in handelsiiblichen GroRRen.

Kontaktiere uns

Waschsalon Strasswalchen
Inhaberin Katalin lvady
Braunauer StraBe 4 — 5204 StraRwalchen — Osterreich
+43 680 5540509
info@waschsalon-strasswalchen.at

www.waschsalon-strasswalchen.at

Seite 4 von 4



mailto:info@waschsalon-strasswalchen.at
http://www.waschsalon-strasswalchen.at/

