

Waschsalon Strasswalchen

~~

Professionelle & zuverlässige Textilreinigung

Preisliste gültig ab 1. Jänner 2023

				ı	nur	bügeln
Hemd, Bluse (einfach)		€	3,90		€	2,65
Hemd, Bluse (aufwendig)	ab	€	9,50	ab	€	6,20
Bluse (Applikationen, Rüschen, etc.)		€	12,90			
Dirndlbluse		€	8,70		€	5,70
T-Shirt		€	2,50		€	1,70
Polo-Shirt		€	3,40		€	2,40
Pullover/Strickjacke leicht		€	6,90		€	4,75
Pullover/Strickjacke schwer		€	8,30		€	5,75
Gilet		€	7,60			
Daunenweste		€	17,40			
Steppweste leicht		€	11,00			
Oberbekleidung (einfach)		€	11,00			
Sakko		€	11,00		€	7,70
Blouson, Überjacke		€	15,75			
Anorak, Daunenjacke (leicht)		€	18,00			
Daunenjacke, Anorak Daunen		€	29,00			
Jacke, Mantel, Wollmantel		€	20,80			
Ballonmantel leicht		€	20,80			
Ballonmantel schwer		€	23,30			
Daunen-/Gore-Tex-/Microfasermantel		€	34,00			
Webpelzjacke		€	34,00			
Webpelzmantel		€	47,15			
·			•			
Schi Hose		€	16,60			
Schioverall		€	31,20			
Overall (Sommer)		€	24,40			
Imprägnieren pro Teil		€	6,00			
Anzug (2 Teile)		€	20,00		€	14,00
Krawatte		€	6,70			
Hose lang		€	9,00		€	6,40
Hose kurz		€	7,60		€	5,30
Rock glatt kurz		€	9,20		€	6,50



Rock glatt lang, weit Faltenrock kurz Faltenrock lang Hosenrock		€ € €	12,10 12,10 16,10 12,10			
Kleid kurz, einfach		€	14,40			
Kleid kurz, aufwendig		€	15,70			
Kleid lang, einfach		€	17,25			
Kleid lang aufwendig	ab	€	19,80	bis	€	28,80
Erstkommunionkleid	ab	€	21,00	bis	€	31,00
Dirndlkleid kurz		€	18,70			
Dirndlkleid lang	ab	€	20,70			
Schürze BW		€	7,50			
Schürze Seide		€	8,90			
Seidentuch klein		€	6,60			
Seidentuch groß		€	8,50			
Seidenbluse einfach		€	12,90			
Seidenbluse aufwendig		€	13,80			
Seidenrock kurz glatt		€	13,00			
Seidenrock lang glatt		€	14,30			
Seidenrock mit Falten		€	17,90			
Seidenkleid einfach		€	18,40			
Seidenkleid aufwendig		€	19,80			
Seidendirndl		€	28,80			
Seidenhose lang		€	12,10			
Seidenhose kurz		€	9,50			
Seidensakko		€	13,80			
Seidenmantel		€	28,80			
Abendkleid/Ballkleid	ab	€	39,10			
Brautkleid	ab	€	75,00			
Arbeitswäsche:						
Hose, Latzhose, Hemd, Pullover		€	5,90			
Arbeitsoverall/Arbeitsanzug		€	10,00			
Arbeitsjacke leicht		€	18,00			
Arbeitsjacke schwer		€	20,80			
Kochjacke/Koch Hose		€	5,90			
Kochschürze	ab	€	3,00			



Haushaltwäsche/Heimtextilien:						
Matratzenüberzug (90 x 200)	ab	€	22,70	bis	€	32,20
Matratzenüberzug (180 x 200)	ab	€	30,50	bis	€	36,80
Steppunterbett, Unterlage	ab	€	22,70	bis	€	32,20
Steppdecke (normal)	ab	€	19,20	bis	€	23,10
Steppdecke (groß/schwer)	ab	€	28,75	bis	€	34,50
Schafwolle, Rheumadecke		€	34,50			
Daunendecke - Tuchent	ab	€	28,75	bis	€	34,50
Tagesdecke, Wolldecke (normal)		€	14,60			
Tagesdecke (groß/schwer)	ab	€	19,20	bis	€	32,20
Überwurf doppelt		€	47,15			
Polster	ab	€	7,20	bis	€	10,40
Daunenpolster		€	11,50			
Schlafsack		€	19,20			
Schlafsack - Daunen		€	32,20			
Deckenbezug (normal)		€	5,00		€	3,60
Deckenbezug (groß)		€	7,50		€	5,20
Polsterbezug		€	1,40		€	1,10
Spannenleintuch	ab	€	3,40	bis	€	5,20
Leintuch (normal)		€	2,80		€	2,10
Leintuch (groß/schwer)		€	4,40		€	3,30
Handtuch, Badetuch		€	4,00			
Tischdecke klein	ab	€	1,85	ab	€	1,40
Tischdecke groß	ab	€	4,10	ab	€	2,80
Stores pro m ²		€	4,10			
Stores pro m ² schwer		€	4,60			
Vorhänge pro m²		€	4,70			
Vorhänge pro m² schwer		€	6,00			
Teppich pro m² Fleckerl, Maschinen		€	11,50			
Teppich pro m² Wolle		€	14,40			
Teppich pro m² echt, handgemacht		€	19,30			
Teppich Seide pro m ²		€	23,00			



Pferdedecke Satteldecke Hundepolster	ab	€ €	10,00
Bügeln pro Std		€	33,50
Legen pro Std		€	28,70
Waschen in der kleinen Maschine		€	8,70
Waschen in der großen Maschine		€	21,80
Trocknen /12 Min/		€	5,80

Die Ware wird sortiert, vordetachiert, anschließend gereinigt, appretiert, nachdetachiert, Einzelflecken behandelt, maschinen-formgedämpft und handgebügelt.

Keine Haftung für Knöpfe, Verschlüsse, aufgeklebte oder aufgenähte Accessoires.

Die Preise gelten für normal verschmutzte Wäsche in handelsüblichen Größen.

Kontaktiere uns

Waschsalon Strasswalchen

Inhaberin Katalin Ivády

Braunauer Straße 4 - 5204 Straßwalchen - Österreich

+43 680 5540509

info@waschsalon-strasswalchen.at

www.waschsalon-strasswalchen.at